承継届

年  月  日

●●●● 殿

届出者の住所（法人にあって

は、主たる事務所の所在地）

届出者の氏名（法人にあって

は、名称）

届出者の生年月日（法人にあ

っては、代表者の氏名）

理容所の開設者の地位を承継したため、理容師法（昭和 22 年法律第 234 号）第 11 条の３第２項の規

定により下記のとおり届け出ます。

記

１ 営業を譲渡した者（譲渡人）の住所及び氏名（法人にあっては、その名称、主たる事務所の所在地及

び代表者の氏名）

譲渡人の住所（法人にあっては、

主たる事務所の所在地）

譲渡人の氏名（法人にあっては、

名称及び代表者の氏名）

２ 譲渡の年月日

３ 理容所の名称及び所在地

理容所の名称

理容所の所在地

理容所に係る届出番号

４ 添付書類

（１）営業の譲渡が行われたことを証する書類

（２）届出者が外国人の場合にあっては、住民票の写し（住民基本台帳法第 30 条の 45 に規定する国籍

等を記載したものに限る。）

以上

別紙１

営業者の地位の承継に係る承認申請書

年  月  日

●●●● 殿

             ＜譲受人＞

申請者（譲受人）の住所（法人にあ

っては、主たる事務所の所在地）

申請者（譲受人）の氏名（法人にあ

っては、名称）

申請者（譲受人）の生年月日（法人

にあっては、代表者の氏名）

＜譲渡人＞

申請者（譲渡人）の住所（法人にあ

っては、主たる事務所の所在地）

申請者（譲渡人）の氏名（法人にあ

っては、名称及び代表者の氏名）

営業者の地位を承継するため、旅館業法（昭和 23 年法律第 138 号）第３条の２第１項の規定によ

り、下記のとおり、承認を求めます。

記

１ 譲渡の予定年月日

２ 営業施設の名称及び所在地並びに営業施設に係る許可番号

営業施設の名称

営業施設の所在地

営業施設に係る許可番号

３ 旅館業法第３条第２項各号に該当することの有無及び該当するときはその内容

該当事項の有無 有・無

（有の場合）その内容

４ 添付書類

（１）旅館業の譲渡を証する書類

（２）譲受人が法人の場合にあっては、譲受人の定款又は寄附行為の写し

以上

別紙２

承継届

年  月  日

●●●● 殿

届出者の住所（法人にあって

は、主たる事務所の所在地）

届出者の氏名（法人にあって

は、名称）

届出者の生年月日（法人にあ

っては、代表者の氏名）

営業者の地位を承継したので、公衆浴場法（昭和 23 年法律第 139 号）第２条の２第２項の規定によ

り、下記のとおり届け出ます。

記

１ 浴場業を譲渡した者（譲渡人）の住所及び氏名（法人にあっては、その名称、主たる事務所の所在地

及び代表者の氏名）

届出者の住所（法人にあっては、

主たる事務所の所在地）

届出者の氏名（法人にあっては、

名称及び代表者の氏名）

２ 譲渡の年月日

３ 公衆浴場の名称及び所在地

公衆浴場の名称

公衆浴場の所在地

公衆浴場に係る許可番号

４ 添付書類

（１）営業の譲渡が行われたことを証する書類

（２）届出者が法人の場合にあっては、届出者の定款又は寄附行為の写し

以上

別紙３

承継届

年  月  日

●●●● 殿

届出者の住所（法人にあって

は、主たる事務所の所在地）

届出者の氏名（法人にあって

は、名称）

届出者の生年月日（法人にあ

っては、代表者の氏名）

営業者の地位を承継したので、クリーニング業法（昭和 25 年法律第 207 号）第５条の３第２項の規定

により下記のとおり届け出ます。

記

１ 営業を譲渡した者（譲渡人）の住所及び氏名（法人にあっては、その名称、主たる事務所の所在地及

び代表者の氏名）

譲渡人の住所（法人にあっては、

主たる事務所の所在地）

譲渡人の氏名（法人にあっては、

名称及び代表者の氏名）

２ 譲渡の年月日

３ クリーニング所又は無店舗取次店の名称及び所在地

クリーニング所又は無店舗取次店

の名称

クリーニング所又は無店舗取次店

の所在地

クリーニング所又は無店舗取次店

に係る届出番号

４ クリーニング所又は無店舗取次店の業務用車両の保管場所及び自動車登録番号若しくは車両番号

業務用車両の保管場所

業務用車両の自動車登録番号又は

車両番号

５ 添付書類

（１）営業の譲渡が行われたことを証する書類

以上

別紙４

承継届

年  月  日

●●●● 殿

届出者の住所（法人にあって

は、主たる事務所の所在地）

届出者の氏名（法人にあって

は、名称）

届出者の生年月日（法人にあ

っては、代表者の氏名）

美容所の開設者の地位を承継したため、美容師法（昭和 22 年法律第 234 号）第 12 条の２第２項の規

定により下記のとおり届け出ます。

記

１ 営業を譲渡した者（譲渡人）の住所及び氏名（法人にあっては、その名称、主たる事務所の所在地及

び代表者の氏名）

譲渡人の住所（法人にあっては、

主たる事務所の所在地）

譲渡人の氏名（法人にあっては、

名称及び代表者の氏名）

２ 譲渡の年月日

３ 美容所の名称及び所在地

美容所の名称

美容所の所在地

美容所の届出番号

４ 添付書類

（１）営業の譲渡が行われたことを証する書類

（２）届出者が外国人の場合にあっては、住民票の写し（住民基本台帳法第 30 条の 45 に規定する国籍

等を記載したものに限る。）

以上

別紙５

様式第六号（法第七条関係）

承 継 届

年  月  日

    知事

○○  市長  殿

    区長

住 所

氏名又は名称

及び代表者の氏名

食鳥処理業者の地位を承継したので、食鳥処理の事業の規制及び食鳥検査に関する法律第

７条第２項の規定により次のとおり届け出ます。

１ 地位を承継した年月日

２ 食鳥処理場の名称及び所在地

３ 承継の理由   譲渡 ・ 相続 ・ 合併 ・ 分割

４ 添付書類

(１) 地位を承継した事実を証する書面

(２) 食鳥処理事業許可証

別紙６